inabilitação do licitante. 

7.4. GARANTIA DA PROPOSTA:  

a) Será exigida das empresas licitantes garantia da proposta no valor de 1% (um por 
cento) do valor estimado do objeto da contratação – Art. 31, III, da Lei 8.666/93, 
correspondendo assim ao valor de 1% de R$ 104.894,94 (cento e quatro mil, 
oitocentos e noventa e quatro reais e noventa e quatro centavos), ou seja, 
garantia de proposta no valor de R$ 1.048,90 (hum mil, quarenta e oito reais e 
noventa centavos), podendo as empresas optarem por uma das seguintes 
modalidades: caução em dinheiro, que deverá ser recolhida aos cofres do município 
através de depósito identificado na conta bancária: Banco 001 (Banco do Brasil), 
Agência 1647-0, Conta Corrente 13.304-3, favorecido: